
  strana 1 (celkem 8) 

   

PID: MHMPP02H56MH 
Č. CES:  DOT/02/02/001634/2010 
Stejnopis č.   

 

GRANTOVÁ SMLOUVA  
V RÁMCI OPERAČNÍHO PROGRAMU PRAHA – ADAPTABILITA 

 
Hlavní město Praha 
se sídlem   Mariánské nám. č. 2, 110 01 Praha 1 
IČ  00064581 
zastoupené  Mgr. Jiří Kinský, vedoucí oddělení Evropského sociálního fondu, odbor 

fondů EU Magistrátu hl. m. Prahy 
(dále jen „poskytovatel“) 
na straně jedné 

a 
České vysoké učení technické v Praze 
se sídlem Zikova 1903/4, 160 00 Praha 6 
IČ 68407700 
zastoupené Prof. Ing. Václav Havlíček, CSc. 
(dále jen „příjemce“) 
na straně druhé 
 

uzavírají tuto grantovou smlouvu v rámci Operačního programu Praha - Adaptabilita (dále jen 
„smlouva“).  

Článek I 
Obecná ustanovení 

1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 262 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní zákoník“), dohodly, že tato smlouva, 
uzavřená podle § 269 odst. 2 obchodního zákoníku, se bude řídit ustanoveními obchodního 
zákoníku. 

2. Tato smlouva je uzavřena na základě: usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 40/109 ze dne 
16. září 2010, Operačního programu Praha - Adaptabilita přijatého Rozhodnutím Evropské 
komise č. K(2007) 5112 ze dne 12. října 2007 (dále jen „OPPA“), Nařízení Rady (ES) 
č. 1083/2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském 
sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení Nařízení (ES) č. 1260/1999, Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1081/2006 o Evropském sociálním fondu a o zrušení 
nařízení (ES) č. 1784/1999, zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, a dalších relevantních předpisů Evropské unie (dále jen „EU“) a 
České republiky (dále jen „ČR“). 

3. Na poskytnutí podpory není právní nárok. Plnění poskytnuté poskytovatelem podle této 
smlouvy příjemci není vyváženo přímou protihodnotou poskytnutou příjemcem poskytovateli. 

4. Poskytnutí podpory je upraveno nejen touto smlouvou a právními předpisy ČR a EU, ale rovněž 
pravidly, která nemají povahu právních předpisů a jsou vydávána poskytovatelem ve formě 
Projektové příručky OPPA. Projektová příručka OPPA je uveřejněna na webových stránkách 
poskytovatele (www.oppa.cz). Pravidla OPPA jsou pro příjemce závazná. Závaznou verzí 
Projektové příručky OPPA je verze platná ke dni uskutečnění úkonu souvisejícího s realizací 
projektu. Změny či doplnění pravidel OPPA relevantních pro příjemce provádí poskytovatel 
formou revize Projektové příručky OPPA a uvědomí o nich příjemce bez zbytečného odkladu 
elektronickou formou. V případě rozporu obsahu této smlouvy a obsahu Projektové příručky 
OPPA má přednost obsah Projektové příručky OPPA. 

http://www.oppa.cz/�


  strana 2 (celkem 8) 

 
Článek II 

Předmět a účel smlouvy 
1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran souvisejících 

s realizací projektu identifikovaného v článku III této smlouvy (dále jen „projekt“) a s poskytnutím 
finanční podpory na projekt až do výše specifikované v článku IV této smlouvy. 

2. Účelem této smlouvy je smluvní zajištění realizace a financování projektu v souladu s touto 
smlouvou. 

3. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci podporu na realizaci projektu specifikovanou 
v článku IV této smlouvy za podmínek stanovených touto smlouvou, platnými právními předpisy 
a v souladu s Projektovou příručkou OPPA. 

4. Příjemce se zavazuje postupovat při realizaci projektu v souladu s touto smlouvou, platnými 
právními předpisy a platnou Projektovou příručkou OPPA. 

 
 

Článek III 
Identifikace projektu 

Název projektu Anglická verze studijního programu OTEVŘENÁ 
INFORMATIKA na ČVUT v Praze 

Registrační číslo CZ.2.17/3.1.00/33301 
Prioritní osa OPPA 3 - Modernizace počátečního vzdělávání 
Datum zahájení realizace 1. 3. 2011 
Datum ukončení realizace 31. 8. 2013 

 
 

Článek IV 
Poskytovaná podpora z OPPA 

1. Podpora z OPPA je poskytována do maximální výše uvedené v řádku „Podpora poskytovaná 
z OPPA“ v následující tabulce: 

Finanční rámec projektu Částka 
(v Kč) 

Podíl na celkovém 
rozpočtu 

(v %) 
Celkové způsobilé náklady 3 565 665 100% 
Příjmy projektu připadající na způsobilé náklady 0,00 0% 
Vlastní financování způsobilých nákladů 0 0% 
Podpora poskytovaná z OPPA 3 565 665 100% 

Příjemce je povinen respektovat stanovený podíl (v %) zapojení vlastních zdrojů do 
financování způsobilých nákladů projektu dle výše uvedené tabulky. Vyjádření závazku 
vlastního financování částkou v Kč je pouze orientační. 

2. Podpora z OPPA je poskytována na způsobilé náklady projektu, které nejsou či nebudou kryty 
z příjmů projektu připadajících na způsobilé náklady, ani z jiných zdrojů příjemce. Prostředky 
OPPA jsou poskytovány z rozpočtu hlavního města Prahy, přičemž jejich zdroje jsou následující: 

Zdroj prostředků Částka 
(v Kč) 

Podíl na celkových 
nákladech krytých 
podporou z OPPA 

(v %) 
Evropský sociální fond 3030815,25 85% 
Rozpočet hlavního města Prahy 534849,75 15% 

Pro zapojení zdrojů financování dle výše uvedené tabulky jsou rozhodující hodnoty podílů 
vyjádřené v procentech. Vyjádření v Kč je jako závazné a maximálně možné stanoveno pouze 
pro zdroj „Evropský sociální fond“, pro další zdroj se jedná o vyjádření pouze orientační. 

3. Skutečná výše podpory, která bude příjemci poskytnuta, bude určena na základě skutečně 



  strana 3 (celkem 8) 

vzniklých, odůvodněných a řádně prokázaných způsobilých nákladů. Výše podpory z OPPA 
bude v souladu s pravidly OPPA a právními předpisy ČR a EU snížena o ty příjmy, které projekt 
vytvoří v průběhu své realizace, které převýší částku příjmů uvedenou v odst. 1 tohoto článku 
smlouvy a které přesáhnou objem vlastního financování projektu uvedený v odst. 1 tohoto 
článku smlouvy. Příjmy, které nepřesáhnou částku, kterou do financování projektu vkládá 
příjemce podpory, nesnižují podporu projektu ze zdrojů OPPA.  

4. Dojde-li v průběhu realizace projektu ke snížení způsobilých nákladů prokázaných příjemcem, 
musí být vždy zachovány procentní podíly pro zapojení vlastního financování způsobilých 
nákladů a podpory z OPPA uvedené v odst. 1 a 2 tohoto článku smlouvy. 

 
Článek V 

Obecné povinnosti příjemce 
1. Příjemce se zavazuje při realizaci projektu dodržet údaje a skutečnosti, které jsou uvedeny 

v Informaci o projektu a Rozpočtu projektu, které jsou přílohami č. 1 a č. 2 této smlouvy, ve 
znění případných změn upravených v článku VII odst. 7. této smlouvy.  
V případě rozporu informací uvedených v Informaci o projektu a Rozpočtu projektu má přednost 
obsah Rozpočtu projektu. 

2. Příjemce se zavazuje použít podporu pouze na náklady, které souvisejí s realizací projektu, jsou 
uvedeny ve schváleném rozpočtu projektu, příp. v rozpočtu, který příjemce upravil v souladu 
s Projektovou příručkou OPPA, a je možné je dle Projektové příručky OPPA považovat za 
způsobilé. 

3. Příjemce není oprávněn čerpat na náklady projektu, na které je poskytována podpora z OPPA,  
jiné finanční prostředky z rozpočtu poskytovatele, z rozpočtových kapitol státního rozpočtu ČR, 
státních fondů, z rozpočtů jiných obcí, měst a krajů, strukturálních fondů nebo jiných prostředků 
EU, než jsou prostředky uvedené v čl. IV této smlouvy. 

4. Příjemce se zavazuje zajistit, aby vztahy mezi ním a jeho partnery odpovídaly po celou dobu 
realizace projektu podmínkám a principům partnerství uvedeným v Projektové příručce OPPA. 
Příjemce je povinen nejpozději do 2 měsíců od data zahájení realizace projektu uvedeného 
v čl. III této smlouvy uzavřít se svými partnery s finančním příspěvkem písemnou smlouvu o 
společném postupu při realizaci projektu. 

5. Příjemce je povinen řádně účtovat o veškerých příjmech a výdajích, resp. výnosech a 
nákladech. Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a vést analytickou evidenci s vazbou na projekt 
s výjimkou nepřímých nákladů, nebo je povinen vést pro projekt tzv. daňovou evidenci podle 
zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby 
příslušné doklady vztahující se k projektu splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 
zákona č. 563/1991 Sb., (s výjimkou bodu f) zákona) a aby předmětné doklady byly správné, 
úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím 
jejich trvanlivost a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly s výjimkou nepřímých nákladů vedeny 
analyticky ve vztahu k projektu , tzn. na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že se vážou 
k projektu. Příjemce je dále povinen zajistit, aby také všichni jeho partneři s finančním 
příspěvkem vedli stejným způsobem účetní evidenci o všech účetních případech vztahujících se 
k realizaci projektu s výjimkou nepřímých nákladů. 

6. Příjemce se zavazuje archivovat veškerou dokumentaci související s projektem po dobu 10 let 
od 1. ledna kalendářního roku následujícího po ukončení realizace projektu. Dále se zavazuje 
zajistit, aby také všichni jeho partneři uchovávali dokumentaci související s realizací projektu dle 
výše uvedených podmínek. 

7. Příjemce je povinen na základě zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů, vytvořit podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, 
poskytnout veškeré doklady vážící se k realizaci projektu, umožnit průběžné ověřování souladu 
údajů o realizaci projektu uváděných ve zprávě o zahájení realizace projektu a v monitorovacích 
zprávách se skutečným stavem v místě jeho realizace a poskytnout součinnost všem osobám 
oprávněným k provádění kontroly, příp. jejich zmocněncům. Těmito oprávněnými osobami jsou 
poskytovatel, Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní 
dvůr. Příjemce má dále povinnost zajistit, aby obdobné povinnosti plnili také partneři projektu. 

8. Příjemce se zavazuje při realizaci projektu dodržovat politiky Evropského společenství, zejména 
pravidla hospodářské soutěže, předpisy upravující veřejnou podporu, zadávaní veřejných 
zakázek, principy ochrany životního prostředí a prosazování rovných příležitostí. Příjemce je 
povinen zajistit, aby také všichni partneři dodržovali tyto politiky. 



  strana 4 (celkem 8) 

9. Příjemce je povinen uskutečňovat propagaci projektu v souladu s nařízením Komise (ES) 
č. 1828/2006 ze dne 8. prosince 2006, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady 
(ES) č. 1083/2006 o obecných ustanoveních týkajících se Evropského fondu pro regionální 
rozvoj, Evropského sociálního fondu a Fondu soudržnosti a k nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (ES) č. 1080/2006 o Evropském fondu pro regionální rozvoj, a s pravidly stanovenými 
v Projektové příručce OPPA. Za tímto účelem uděluje poskytovatel příjemci souhlas k uvádění 
loga OPPA, tj. bezplatnou licenci k jeho užití v souvislosti s realizací projektu, a to po celou dobu 
realizace a udržitelnosti projektu. Příjemce se zavazuje zajistit, aby také všichni jeho partneři 
dodržovali pravidla propagace projektu dle výše uvedených podmínek. 

10. Příjemce je povinen zajistit, aby výsledky realizace projektu relevantní pro čl. 57 odst. 1 nařízení 
Rady (ES) č. 1083/2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 
Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999, byly 
zachovány v souladu s Projektovou příručkou OPPA.   

11. Příjemce se zavazuje, že bude poskytovatele neprodleně písemně informovat o změnách svého 
majetkoprávního postavení, jako je např. přeměna společnosti, snížení základního kapitálu, 
vstup do likvidace, úpadek apod. 

12. Příjemce se zavazuje dodržet pravidla volné šiřitelnosti produktů projektu v souladu 
s Projektovou příručkou OPPA. Příjemce se zavazuje, že v případě, kdy by produkt projektu 
podléhal ochraně z autorského zákona, vypořádá s autory takového díla všechna práva a 
závazky dle autorského zákona, a že zajistí, aby také partneři projektu postupovali stejným 
způsobem. Příjemce podpisem této smlouvy poskytuje poskytovateli oprávnění nakládat 
v plném rozsahu s produkty projektu, které naplní znaky díla chráněného autorským zákonem,  
tzn. zejména poskytovat je i třetím subjektům. Závazek volné šiřitelnosti produktů projektu se 
nevztahuje na projekty, kterým jsou prostředky z OPPA poskytovány v režimu veřejné podpory 
nebo v režimu de minimis. 

 
 

Článek VI 
Platební a finanční podmínky 

1. Poskytovatel bude podporu specifikovanou v článku IV této smlouvy příjemci poskytovat ve 
splátkách v závislosti na postupu realizace projektu. Podpora bude poskytována 
bezhotovostními bankovními převody na v tabulce níže uvedený účet, přičemž dnem poskytnutí 
se rozumí den odepsání částky z účtu poskytovatele. 
Identifikace bankovní účtu 
Název banky Komerční banka, a. s. 
Číslo účtu 19-5504540257/0100 

2. První splátka podpory bude poskytnuta do 30 kalendářních dnů od podpisu smlouvy příjemcem 
nebo nejpozději k datu zahájení projektu, pokud datum zahájení realizace nastane za 30 a více 
dní od data podpisu této smlouvy. 
Výše první splátky podpory: 673 000 Kč 
Druhá splátka podpory bude příjemci poskytnuta do 30 kalendářních dnů ode dne schválení 
zprávy o zahájení realizace projektu. 
Výše druhé splátky podpory: 525 000 Kč 

3. Další splátky podpory budou poskytovány do 30 kalendářních dnů ode dne schválení příslušné 
monitorovací zprávy, v rámci níž příjemce předloží průběžné vyúčtování nákladů projektu. Výše 
dalších splátek podpory se odvíjí od částky, kterou příjemce na projekt od posledního 
vyúčtování v souladu s pravidly stanovenými v této smlouvě a Projektové příručce OPPA 
vynaložil. Pouze ve výjimečném případě při nedostatku prostředků (doloženého např. 
prostřednictvím porovnání předpokládaných výdajů v rámci příslušného monitorovacího období 
a zůstatku poskytnuté části podpory) neplatí výše vymezený horní limit pro výši splátky podpory.  

4. Nepřímé náklady projektu jsou považovány za uskutečněné ve výši, která je výsledkem násobku 
procenta nepřímých nákladů platného pro projekt a částky odpovídající prokázaným způsobilým 
přímým nákladům projektu bez výdajů v rámci křížového financování. 
Procento nepřímých nákladů platné pro projekt: 18%. 
Příjemce podpisem této smlouvy souhlasí s tím, aby procento nepřímých nákladů bylo 
odpovídajícím způsobem sníženo, pokud na základě vyúčtování celkových uskutečněných 
přímých způsobilých nákladů projektu bude projekt patřit do kategorie projektů s nižším 



  strana 5 (celkem 8) 

procentem nepřímých nákladů, než bylo stanoveno na základě plánovaného rozpočtu projektu. 
5. V případě, že celková podpora poukázaná ze zdrojů OPPA ve prospěch účtu uvedeného v odst. 

1 tohoto článku smlouvy v tabulce převyšuje částku, která by dle závěrečného vyúčtování 
projektu měla být ze zdrojů OPPA na způsobilé náklady poskytnuta, musí být rozdíl vrácen 
poskytovateli. Příjemce se zavazuje navrátit tyto prostředky v termínu a způsobem stanovenými 
ve výzvě zpracované poskytovatelem (zpravidla do 30 kalendářních dní ode dne schválení 
závěrečné monitorovací zprávy bezhotovostním bankovním převodem). 

6. Příjemce se zavazuje přiznat příjmy vzniklé díky projektu během jeho realizace. Příjmy projektu 
je příjemce povinen uvádět v nejbližší monitorovací zprávě následující po jejich vzniku. Příjemce 
je povinen výši příjmů projektu doložit. 

 
 

Článek VII 
Podmínky realizace projektu  

1. Příjemce se zavazuje zajistit, aby aktivity projektu byly určeny pro cílové skupiny, jež splňují 
podmínky územní způsobilosti stanovené v Projektové příručce OPPA. Územní způsobilost 
jednotlivých členů cílových skupin doloží příjemce vhodným způsobem. 

2. Příjemce se zavazuje během realizace projektu respektovat tyto podmínky, jež vycházejí 
z výzvy k předkládání projektových žádostí, na základě které byl projekt vybrán k poskytnutí 
podpory z OPPA: 
a. V době realizace projektu musí být realizována výuka minimálně ve dvou semestrech 

inovovaného studijního programu. Za výuku v inovovaném programu není považováno 
pilotní ověření inovovaných předmětů a studijních pomůcek v rámci jiného studijního 
programu. 

b. Cílovými skupinami projektu mohou být pouze studenti vyšších odborných škol, studenti 
vysokých škol, pedagogičtí pracovníci vyšších odborných škol anebo akademičtí 
pracovníci. Definice cílových skupin pro účely této smlouvy: 

- Studenti vyšších odborných škol  – osoby studující vyšší odbornou školu, která je 
zapsána do rejstříku škol a školských zařízení podle zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

- Studenti vysokých škol – osoby studující veřejnou nebo soukromou vysokou školu podle 
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. 

- Pedagogičtí pracovníci – osoby, které vykonávají přímou pedagogickou činnost podle 
§ 2 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů; pro účely této smlouvy se jedná pouze o tyto 
osoby: učitel, speciální pedagog, psycholog, asistent pedagoga, vedoucí pedagogický 
pracovník. 

- Akademičtí pracovníci – podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, se jedná o tyto osoby: profesoři, 
docenti, odborní asistenti, asistenti, lektoři a vědečtí, výzkumní a vývojoví pracovníci, 
kteří vykonávají pedagogickou činnost.   

3. Příjemce se zavazuje po dobu realizace projektu nakládat s veškerým majetkem získaným byť i 
jen částečně s podporou z OPPA s péčí řádného hospodáře, zejména jej zabezpečit proti 
poškození, ztrátě nebo odcizení a nezatěžovat ho žádnými věcnými právy třetích osob, včetně 
zástavního práva.  

4. Příjemce se zavazuje nakupovat zboží, služby a stavební práce nejefektivnějším možným 
způsobem v daném čase a místě, kdy částky specifikované ve schváleném rozpočtu projektu, 
příp. v rozpočtu, který příjemce upravil v souladu s Projektovou příručkou OPPA, jsou částkami 
maximálními. 

5. Příjemce se zavazuje vybírat dodavatele pro nákup zboží, služeb a stavebních prací pro projekt 
v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a 
podle pravidel obsažených v Projektové příručce OPPA. Porušení pravidel OPPA pro výběr 
dodavatele, které je formální povahy a nemělo vliv na výsledek zadávacího řízení, se 
nepovažuje za porušení této smlouvy. 

6. V případě, že v projektu bude využito křížové financování, příjemce se zavazuje zajistit, aby 
fyzická realizace křížového financování proběhla výhradně na území hlavního města Prahy. 



  strana 6 (celkem 8) 

7. Projekt bude realizován ve znění těchto změn Informace o projektu, která je přílohou č. 1 této 
smlouvy: 
a. Příloha č. 1,  část V. Klíčové aktivity se doplňuje o informace obsažené v příloze č. 3 této 

smlouvy. 
b. Příloha č. 1 se v části IX. Monitorovací ukazatele nahrazuje přílohou č. 4 této smlouvy.  

 
 

Článek VIII 
Podmínky monitorování projektu  

1. Příjemce se zavazuje naplňovat monitorovací ukazatele uvedené v Informaci o projektu, jež je 
přílohou č. 1 této smlouvy, ve znění případných změn uvedených v odst. 7. článku VII této 
smlouvy. 

2. Příjemce se zavazuje předložit poskytovateli do 15. 5. 2011 Zprávu o zahájení realizace 
projektu ve formátu uveřejněném na internetových stránkách www.oppa.cz, přičemž zpráva 
zahrne období od zahájení realizace projektu ke dni 30. 4. 2011. Příjemce se zavazuje předložit 
poskytovateli do 30. 9. 2011 první monitorovací zprávu projektu, přičemž zpráva zahrne období 
od zahájení realizace projektu ke dni 31. 8. 2011. Další monitorovací zprávy se příjemce 
zavazuje předkládat za každých šest měsíců realizace projektu v termínech stanovených 
Projektovou příručkou OPPA. Všechny monitorovací zprávy projektu musí být předloženy ve 
formátu uveřejněném na internetových stránkách www.oppa.cz. Pokud příjemce předloží zprávu 
o zahájení realizace projektu anebo monitorovací zprávu opožděně v termínu, který mu jako 
náhradní termín formou výzvy stanovil poskytovatel, nepovažuje se nedodržení původního 
termínu pro předložení za porušení této smlouvy. 

3. Příjemce se zavazuje informovat poskytovatele o změnách projektu způsobem a v termínech 
stanovených v Projektové příručce OPPA. 

4. Příjemce se zavazuje na žádost poskytovatele předložit doplňující informace související 
s realizací projektu ve lhůtě stanové v žádosti o poskytnutí informace. 

 
 

Článek IX 
Veřejná podpora a podpora de minimis 

1. Podpora poskytnutá na realizaci projektu nezakládá veřejnou podporu.  
 
 

Článek X 
Porušení podmínek smlouvy a sankce  

1. Pokud poskytovatel zjistí, že příjemce nesplnil nebo neplní některou z povinností stanovených 
touto smlouvou, je oprávněn pozastavit poskytování splátek podpory. Poskytovatel o této 
skutečnosti příjemce písemně informuje a vyzve jej k nápravě. 

2. Pokud příjemce ani po dvou výzvách k nápravě, které mu poskytovatel písemně zaslal na 
základě zjištění, že došlo k porušení některé z povinností stanovených touto smlouvou, nezajistí 
dodržování podmínek poskytnutí podpory, může být realizace projektu ukončena z rozhodnutí 
poskytovatele, a to zpravidla k poslednímu dni měsíce, ve kterém vypršela lhůta k nápravě 
nedostatků obsažená ve druhé výzvě zaslané poskytovatelem příjemci v této záležitosti. 
Porušením ustanovení této smlouvy se rozumí zejména: 
a. nerespektování schválených aktivit projektu; 
b. neplnění plánovaných výstupů a výsledků projektu; 
c. nepředkládání zprávy o zahájení realizace projektu a monitorovacích zpráv včetně 

průběžného vyúčtování nákladů projektu v požadovaných termínech a formátu; 
d. realizace projektu v rozporu s principy rovných příležitostí a udržitelného rozvoje; 
e. nedodržování právních předpisů ČR a EU s vazbou na realizaci projektu. 
Poskytovatel se zavazuje ukončení realizace projektu příjemci písemně oznámit. Příjemce bude 
současně vyzván k vyúčtování využití prostředků, které byly na projekt z OPPA poskytnuty. Na 
základě kontroly celkového vyúčtování může být příjemce vyzván k navrácení prostředků. Výše 
prostředků, které bude mít příjemce za povinnost vrátit, bude stanovena v závislosti na tom, 
jakou část projektu se podařilo úspěšně a v souladu s touto smlouvou realizovat. Příjemce se 

http://www.oppa.cz/�
http://www.oppa.cz/�


  strana 7 (celkem 8) 

zavazuje navrátit tyto prostředky v termínu a způsobem stanovenými ve výzvě zpracované 
poskytovatelem. 

3. V případě, že bylo rozhodnuto o porušení rozpočtové kázně dle zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, budou odvod a 
penále za porušení rozpočtové kázně vyměřeny ve výši stanovené tímto zákonem. Příjemce se 
zavazuje poukázat tyto prostředky v termínu a způsobem stanovenými ve výzvě zpracované 
poskytovatelem. 

4. V případě, že poskytovatel rozhodne, že se jedná o porušení povinností stanovených touto 
smlouvou, nicméně nejedná se o porušení rozpočtové kázně dle zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, je příjemce povinen 
na základě výzvy poskytovatele vrátit prostředky dotčené tímto porušením povinností, a to ve 
lhůtě a způsobem stanovenými výzvou. 

5. Poskytovatel je oprávněn započíst dlužnou částku vzniklou z porušení povinností na splátky 
podpory, které příjemci ještě nebyly vyplaceny. 

 
 

Článek XI 
Závěrečná ustanovení 

1. Příjemce souhlasí se zařazením projektu na seznam projektů podpořených z OPPA, který bude 
poskytovatelem zveřejněn. Tento seznam bude obsahovat zejména identifikaci příjemce, název 
projektu, informaci o zaměření projektu a výši podpory poskytnuté z OPPA. 

2. Příjemce tímto uděluje poskytovateli souhlas ke zpracování svých osobních údajů v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů, za účelem dokládání postupu implementace OPPA, které sdělil nebo sdělí 
poskytovateli v projektové žádosti, zprávě o realizaci projektu a monitorovacích zprávách. 
Příjemce souhlasí s tím, aby poskytovatel jeho osobní údaje poskytnul dalším organizacím a 
partnerům hlavního města Prahy, a to výhradně za uvedeným účelem. Souhlas příjemce uděluje 
na dobu určitou, a to na dobu ode dne podání projektové žádosti až do ukončení realizace 
projektu a dále na dobu 10 let, přičemž lhůta se počítá od 1. ledna následujícího kalendářního 
roku poté, co byla realizace ukončena. Souhlas se zpracováním osobních údajů podle tohoto 
ustanovení nemůže být odvolán. Příjemce tímto prohlašuje, že byl ve smyslu § 11 zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých předpisů, ve znění pozdějších 
předpisů, řádně informován o zpracování a uchování osobních údajů. 

3. Příjemce souhlasí, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv (CES), vedené hl. 
m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o stranách této smlouvy, předmětu 
této smlouvy, číselné značení této smlouvy a datum podpisu. Smluvní strany výslovně 
prohlašují, že skutečnosti uvedené této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
§ 17 obchodního zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek. 

4. Veškeré změny této smlouvy je možno provádět pouze na základě vzájemné dohody smluvních 
stran formou písemného dodatku podepsaného oběma smluvními stranami. Výjimkou je změna 
termínu ukončení realizace projektu, k jejíž platnosti a účinnosti postačuje písemný souhlas 
poskytovatele. 

5. Případné spory budou řešeny ve smyslu obecně závazných platných právních předpisů. 
6. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že smlouva byla uzavřena na základě svobodné vážné 

vůle, nebyla uzavřena v tísni, za nevýhodných podmínek ani pod nátlakem. 
7. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Poskytovatel z nich obdrží čtyři, příjemce obdrží jeden stejnopis. 
8. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
9. Tato smlouva zaniká dnem, kdy smluvní strany splní všechny povinnosti, které jim plynou z této 

smlouvy.  
10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy smlouvy. 
 

V Praze dne  V Praze dne  



  strana 8 (celkem 8) 

 

 

 

 

 

 

poskytovatel příjemce 

 
 
Přílohy smlouvy: 
1. Informace o projektu 
2. Rozpočet projektu 
3. Doplnění popisu klíčových aktivit 
4. Monitorovací ukazatele 


	Článek I
	Obecná ustanovení
	Článek II
	Předmět a účel smlouvy
	Článek III
	Identifikace projektu
	Článek IV
	Poskytovaná podpora z OPPA
	Částka
	Článek V
	Obecné povinnosti příjemce
	Článek VI
	Platební a finanční podmínky
	Článek VII
	Podmínky realizace projektu
	Článek VIII
	Podmínky monitorování projektu
	Článek IX
	Veřejná podpora a podpora de minimis
	Článek X
	Porušení podmínek smlouvy a sankce
	Článek XI
	Závěrečná ustanovení
	Přílohy smlouvy:

